СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОЛЬЧУГИНО

  КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от                                                                                                №

Об отчете главы администрации Кольчугинского

 района «О работе администрации Кольчугинского

района по исполнению переданных полномочий по решению

вопросов местного значения муниципального образования

город Кольчугино Кольчугинского района муниципальному

образованию Кольчугинский район за 2023 год»

            Рассмотрев отчет главы администрации Кольчугинского района «О

работе администрации Кольчугинского района по исполнению переданных

полномочий по решению вопросов местного значения муниципального

образования город Кольчугино Кольчугинского района муниципальному

образованию Кольчугинский район за 2023 год», Совет народных депутатов

города Кольчугино Кольчугинского района

РЕШИЛ:

1. Отчет главы администрации Кольчугинского района «О работе

администрации Кольчугинского района по исполнению переданных

полномочий по решению вопросов местного значения муниципального

образования город Кольчугино Кольчугинского района муниципальному

образованию Кольчугинский район за 2023 год» принять к сведению.

2. Руководствуясь ст. 7 и ст. 9 Устава муниципального образования город

Кольчугино Кольчугинского района рекомендовать администрации

Кольчугинского района:

2.1. В целях увеличения налоговых поступлений в бюджет городского

поселения продолжить работу в части реализации муниципального

имущества в т.ч. посредством продажи земельных участков в границах

муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района.

2.2. В рамках утвержденных правил благоустройства территории города

Кольчугино, обратить особое внимание на содержание в нормативном

состоянии улично-дорожной сети и объектов благоустройства городского

поселения.

2.3. Совместно с МУП города Кольчугино «Коммунальник» продолжить

работу по выполнению действующего Плана мероприятий, направленного на

оптимизацию и развитие системы водоснабжения и водоотведения

муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района  с

учетом финансовых возможностей предприятия, а также иных источников

финансирования.

2.4. Для обеспечения и выполнения существующих требований  по

содержанию в технически работоспособном и безопасном состоянии

гидротехнического сооружения гидроузла  на р. Пекша, разработать план

мероприятий по его капитальному ремонту.

2.5. Для стабилизации ситуации принять необходимые меры по

предоставлению транспортных услуг и организации транспортного

обслуживания населения в границах муниципального образования город

Кольчугино Кольчугинского района  в соответствии с  утвержденным

реестром муниципальных маршрутов.

2.6. В целях организации воспитания подрастающего поколения, проработать

вопрос по вовлечению работающей молодёжи в общественно-

муниципальную деятельность, в том числе посредством привлечения её к

воспитательной работе в молодёжных объединениях, движениях и т.д.

2.7. Для обеспечения и  укрепления гражданского единства и гармонизации

межнациональных и межконфессиональных отношений на территории

городского поселения в рамках утвержденной муниципальной программы

«Реализация государственной национальной политики в  Кольчугинском

районе Владимирской  области» рассмотреть возможность создания в

структуре администрации Кольчугинского района соответствующего органа

по миграционной политике.

2.8.  Опубликовать отчет «О работе администрации Кольчугинского района

по исполнению переданных полномочий по решению вопросов местного

значения муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского

района муниципальному образованию Кольчугинский район за 2023 год» в

средствах массовой информации и разместить на официальном сайте

муниципального образования город Кольчугино.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Глава города Кольчугино                                                  О.В. Савельев

Завизировано:

Зав. организационным отделом

___________________________  Ю.А. Черепанов

Гл. специалист, юрист

__________________________А.В. Шепелева

Разослать:

1. СНД г. Кольчугино -1экз.

2. СНД района – 1 экз.

3. Администрация района -1экз.

4. Прокуратура -1экз.

5. Сайт-1экз.

6. МБУК «Межпоселенческая центральная библиотека» - 1экз.

Черепанов Юрий Анатольевич

8-49245-2-09-70